
Dipartimento II - Viabilità e mobilità
Servizio 3 - Viabilità zona sud  - DPT0203

e-mail:p.emmi@cittametropolitanaroma.it

Responsabile dell’istruttoria

Dott.ssa Roberta Magistri

Responsabile del procedimento

Ing. Paolo Emmi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PN VSFQ06/23/23 - Procedura negoziata per la conclusione di un
accordo quadro con un unico operatore economico, ai sensi dell’art. 54 comma 3
del  D.Lgs.  50/2016,  per  l’affidamento  dei  lavori  di  manutenzione  ordinaria  e
messa in sicurezza delle strade di competenza della Città Metropolitana di Roma
Capitale  -  Dipartimento  II  -  Servizio  3  (Viabilità  zona  sud)  -  Area  4.  Nomina
Commissione Giudicatrice ex art. 77 del D.lgs 50/2016.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Emmi Paolo

1

Proposta n. P1622 del 
09/05/2023

Il Dirigente del servizio
Emmi Paolo

Emmi Paolo
Numero RU: 1511
11.05.2023 09:29:36 UTC



Viste le risultanze dell’istruttoria e del procedimento effettuate ai sensi dell’art. 3 della Legge n.
241/1990 e s.m.i.;

Visto  l’Atto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  76  del  28/09/2022  con  il  quale  è  stato  conferito  al
sottoscritto Ing. Paolo Emmi l’incarico, nell’ambito del Dipartimento II “Viabilità e Mobilità”, di
Dirigente del Servizio 3 Viabilità zona sud;

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i,  concernente le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;

Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Roma Capitale adottato con Atto Consiliare n. 1 del
22/12/2014 e in particolare l'art. 49, comma 2, dello Statuto dell'Ente, che prevede che "nelle more
dell'adozione dei regolamenti previsti dal presente Statuto, si applicano, in quanto compatibili,  i
Regolamenti vigenti della Provincia di Roma";

Vista la Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 45 del 29/07/2022 recante “Approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2022 – 2024 e Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022
– 2024 – Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022 – 2024 ed Elenco annuale 2022”;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  metropolitano  n.  47 del  29.07.2022 recante  “Approvazione
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025 – Adozione Programma Triennale delle
Opere Pubbliche 2023-2025 ed Elenco Annuale dei Lavori 2023”;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  64 del  29/09/2022  recante  “Variazione  al
Bilancio di Previsione finanziario 2022 – 2024 e al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
2022 – 2024. Variazione al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022 – 2024 ed Elenco
annuale 2022- Approvazione P.D.O. 2022 e Variazione al Programma Biennale degli  Acquisti  dei
Servizi e Forniture 2022 – 2023. Verifica mantenimento equilibri art. 193 T.U.E.L.”;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  71 del  30/11/2022  recante  “Variazione  al
Bilancio di Previsione finanziario 2022 – 2024 e al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
2022 – 2024. Variazione al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022 – 2024 ed Elenco
annuale 2022- Variazione P.D.O. 2022 e Variazione al Programma Biennale degli Acquisti dei Servizi
e Forniture 2022 – 2023. Verifica mantenimento equilibri art. 193 T.U.E.L.”;

Vista la Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 11 del 27/03/2023 recante “Approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025;

Vista  la Deliberazione del  Consiglio  metropolitano  n.  13 del  12/04/2023 recante  “Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023. Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000”;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  metropolitano  n.  14 del  12/04/2023 recante  “Variazione  al
Bilancio di Previsione finanziario 2023–2025”;

Premesso 

che Determinazione Dirigenziale RU n. 934 del 24/03/2023 è stato approvato il progetto inerente
l’Accordo  quadro  con  un  unico  operatore  economico,  ai  sensi  dell’art.  54  comma 3  del  d.lgs.

2



50/2016, per l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria e messa in sicurezza delle strade di
competenza della Città Metropolitana di Roma Capitale - Dipartimento II - Servizio 3 (Viabilità zona
sud) - Area 4;

che  con  la  stessa  Determinazione  è  stato  autorizzato  per  l’affidamento  dell’Accordo  quadro,
l’esperimento di una procedura negoziata ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lett. B) del D.L. n.76 del
16  luglio  2020,  da  aggiudicarsi  a  misura  mediante  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa,  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  secondo  i  criteri  di
valutazione e la relativa ponderazione indicati nei documenti di gara in applicazione del metodo
aggregativo-compensatore, secondo quanto stabilito dal disciplinare di gara;

che ai sensi ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lett. B) del D.L. n.76 del 16 luglio 2020, la Stazione
Unica  Appaltante  della  Città  Metropolitana  di  Roma,  su  incarico  del  Responsabile  unico  del
Procedimento, ha provveduto in data 31/03/2023 registro di sistema PI024071-23, a creare sulla
Piattaforma telematica dell’ente la Procedura negoziata per l’affidamento dell’Accordo quadro in
oggetto; 

che il valore stimato dell’Accordo quadro, rappresentativo della sommatoria dell’importo massimo
presunto degli appalti specifici che potranno essere affidati in virtù dell’Accordo quadro medesimo
e con riferimento alla durata di 48 mesi è pari ad € 3.980.000,00 (esclusa IVA), di cui € 416.106,72
non soggetti a ribasso d’asta (€ 175.000,00 per oneri di sicurezza ed € 241.106,72 per lavori in
economia);

che nel termine perentorio indicato nella Lettera d’invito (“entro e non oltre le ore 09.00 del giorno 
3 maggio 2023”), risultano pervenute sulla piattaforma telematica “Portale gare della Città 
Metropolitana di Roma”, con l’assunzione delle modalità stabilite nel Disciplinare di gara e secondo 
i requisiti di sistema della citata piattaforma, n. 7 (sette) offerte telematiche trasmesse dalle 
imprese;

che la Stazione Unica Appaltante, all’esito delle verifiche di rito sull’ammissione dei partecipanti e
delle  procedure  di  soccorso  istruttorio  svolte,  ha  dichiarato  ammessi  tutti  i  7  (sette)  operatori
partecipanti;

Considerato 

che l’art. 77 del D.Lgs. 50/16 e ss.m.ii prevede che per le gare affidate mediante il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la relativa valutazione delle offerte è affidata ad una 
Commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del 
contratto e che la stessa deve essere dispari e non superiore a 5 membri scelti tra quelli iscritti 
all’Albo istituito dall’ANAC;

che al fine di snellire le procedure di gara e agevolare l’affidamento dei Contratti Pubblici, l'art. 1 
comma 1 lett. C) della legge n. 55 del 2019, ha sospeso fino al 30.06.2023 (termine differito 
dall'art. 8, comma 7 della Legge n. 120 del 2020 e poi dall'art. 52 comma 1 lettera a) della Legge n.
108 del 2021) l’obbligo di attingere dall’elenco predisposto dall’ANAC denominato “Albo dei 
Commissari di gara per la valutazione dell’offerta Economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell‘art. 77 comma 3 del D.Lgs.50/2016, per la selezione dei componenti delle commissioni 
valutatrici”;

che la summenzionata Commissione giudicatrice, tenuto conto delle competenze tecniche e 
giuridiche in materia di appalti pubblici, anche con riferimento alla presente procedura di 
aggiudicazione, viene così costituita:

3



Presidente: Ing. Paolo Emmi Dirigente del Dipartimento II Servizio 3 Viabilità zona sud:

Componente: Ing. Giovanni Quattrociocchi in servizio presso la Direzione del Dipartimento II 

Componente: Geom. Gemy Sepe in servizio presso il Dipartimento II Servizio 2 Viabilità zona nord

Segretario: Sig.ra Lucia Graziani in servizio presso il Dipartimento II Servizio 3 Viabilità zona sud

che non è prevista alcuna spesa e compenso per i componenti della suddetta Commissione 
giudicatrice nominati ai sensi e per gli effetti dell'art. 77, c.omma 10 del D.Lgs. 50/2016;

Preso atto che il Direttore di Dipartimento non ha rilevato elementi di mancanza di coerenza agli
indirizzi dipartimentali  ai sensi dell'art 24, comma 2, del "Regolamento sull'Organizzazione degli
Uffici e dei Servizi", adottato con Decreto della Sindaca Metropolitana n. 167 del 23/12/2020, così
come modificato con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 125 del 04/08/2022;

Preso atto  che il  Responsabile  del  Servizio attesta,  ai  sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del
D.Lgs.  n.  267/2000 e ss.mm.ii.,  la  regolarità  tecnica del  presente provvedimento  in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 62 del 16 aprile 2013, “Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n.  165” e il  Codice di  comportamento della Città Metropolitana di  Roma Capitale,
adottato con delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 20 gennaio 2014;

Accertata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90;

Preso  atto  che  il  presente  provvedimento  è  privo  di  rilevanza  contabile  e  non  necessita
dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa, costituenti parte integrante e sostanziale del presente 
Provvedimento: 

1)  di nominare con riferimento alla procedura di aggiudicazione relativa all’accordo quadro con un
unico operatore economico, ai sensi dell’art. 54 comma 3 del d.lgs. 50/2016, per l’affidamento dei
lavori  di  manutenzione  ordinaria  e  messa  in  sicurezza  delle  strade  di  competenza  della  Città
Metropolitana  di  Roma Capitale  -  Dipartimento  II  -  Servizio  3  (Viabilità  zona  sud)  -  Area  4,  la
Commissione giudicatrice così composta:

Presidente: Ing. Paolo Emmi Dirigente del Dipartimento II Servizio 3 Viabilità zona sud:

Componente: Ing. Giovanni Quattrociocchi in servizio presso la Direzione del Dipartimento II 

Componente: Geom. Gemy Sepe in servizio presso il Dipartimento II Servizio 2 Viabilità zona nord

4



Segretario: Sig.ra Lucia Graziani in servizio presso il Dipartimento II Servizio 3 Viabilità zona sud

2)  di  stabilire che, al  momento dell’insediamento della Commissione giudicatrice,  i  Commissari
dovranno  rendere  apposita  dichiarazione  ai  sensi  dell’art.  47  del  DPR  445/2000,  attestante
l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione previste nei commi 4-5-6 dell’art. 77
del  D.Lgs.  n.  50/2016,  di  relazioni  di  parentela  e/o  affinità  con  le  persone  fisiche  e/o  Società
concorrenti alla gara, specificando altresì di non aver svolto e che non svolgeranno nessuna altra
funzione o incarico tecnico o amministrativo in relazione al contratto di cui trattasi;

3)   di dare, infine, atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
TAR del Lazio entro 30 gg. decorrenti dalla pubblicazione del presente atto sul profilo dell’Ente.

5



 
Pagina 1 - Curriculum vitae e professionale di EMMI Paolo - Ingegnere  Data compilazione 28/02/2022 

  

 

 

FORMATO EUROPEO 
PER IL  

CURRICULUM VITAE  
 
 

 

Informazioni personali 

Nome / Cognome PAOLO EMMI 

Luogo e data di nascita Roma 31/03/1960 

Indirizzo  

Telefono 06 67664458   

E-mail p.emmi@cittametropolitanaroma.it 

Cittadinanza Italiana 

 

Esperienza professionale  

Periodo 01/07/2021 – in corso  

Datore di lavoro  Città Metropolitana di Roma Capitale  

Tipo di azienda Ente pubblico territoriale di area vasta 

Profilo Dirigente  

Principali attività Incarico di Direzione del Servizio 3 “Viabilità sud”, nell’ambito della 
Direzione II “Mobilità e viabilità” 

 

 

Periodo 05/09/2016 – 30/06/2021 

Datore di lavoro  Comune di Genzano di Roma (RM)  

Tipo di azienda Ente pubblico locale 

Profilo Dirigente  

Principali attività Incarico di Direzione dell’ Area tecnica – Governo e Sviluppo del territorio 
con competenze in materia di Lavori Pubblici, Ambiente e territorio, Piani-
ficazione urbanistica, Sportello Unico edilizia, Sportello Unico Attività Pro-
duttive; 
Datore di lavoro dell’Amministrazione comunale responsabile delle azioni in 
materia di Sicurezza ed Igiene nei luoghi di lavoro; 

 

 
 

Periodo 23/06/2008 - 04/09/2016 

Datore di lavoro  Provincia di Roma / Città Metropolitana di Roma Capitale  

Tipo di azienda Ente pubblico territoriale di area vasta 

Profilo Funzionario servizi tecnici 

Ruolo/Posizione ricoperti Posizione Organizzativa dal 25/06/2008 al 29/12/2014, dal 10/01/2015 al 
29/02/2016, dal 01/04/2016 al 04/09/2016 presso la Direzione generale e 
la Ragioneria Generale 



 
Pagina 2 - Curriculum vitae e professionale di EMMI Paolo - Ingegnere  Data compilazione 28/02/2022 

  

 

Principali attività Responsabile del procedimento, Direttore lavori, Progettista, Collaudatore 
di vari interventi di OO.PP. nei diversi settori dell’Ente (Patrimonio, Viabili-
tà, Edilizia scolastica, Ambiente, ecc.) 
Responsabile del Programma triennale delle Opere Pubbliche, dei relativi 
aggiornamenti e degli Elenchi Annuali;  
Responsabile attività di coordinamento applicazione codice appalti (incarichi 
di collaudo, incentivi al personale, ecc..). 
Coordinamento e gestione del personale assegnato alla P.O.  
Consulente tecnico di parte in procedure giudiziarie su appalti, ecc. 

 

Periodo 01/07/1994 - 22/06/2008 

Datore di lavoro    Ministero Lavori Pubblici / Infrastrutture e Trasporti 

Tipo di azienda   Amministrazione pubblica centrale 

Profilo  Funzionario tecnico apicale  

Ruolo/Posizione ricoperti dal 1 luglio 1994, Ingegnere Direttore VIII Qualifica funzionale, assegna-
to al Consiglio Superiore dei Lavori pubblici - Servizio Tecnico Centrale; 
dal 1 gennaio 2005 al 31 dicembre 2005 distaccato presso il Provveditora-
to alle OO.PP. (ex S.I.I.T.) per il Lazio, l’Abruzzo e la Sardegna;  
dal 1 gennaio 2006 al 22 giugno 2008 Segretario della Prima Sezione del 
Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici; 
Capo Sezione dal 1996 al 2004. 
Posizione Organizzativa dal 2001 al 2004 e dal 2006 al 22/06/2008. 

Principali attività Responsabile del procedimento, Direttore lavori, Progettista, Collaudatore 
di vari interventi di OO.PP. 
Tecnico esperto alle Assemblee Generali e delle Sezioni del Consiglio Supe-
riore dei lavori pubblici ed al Comitato Tecnico-Amministrativo del Prov-
veditorato alle OO.PP. per il Lazio, l’Abruzzo e la Sardegna; 
Attività ispettiva per la verifica di rispondenza ai requisiti richiesti dalle 
norme tecniche (laboratori prove materiali, laboratori geotecnici, Organismi 
di certificazione prodotti da costruzione, produttori di acciai certificati per 
costruzione, produttori di manufatti prefabbricati; 
Rappresentante del Consiglio Superiore dei lavori pubblici a commissioni e 
gruppi di lavoro in ambito europeo 
Componente del Collegio di disciplina del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti; 
Componente di Commissioni tecniche per la redazione di Norme tecniche, 
Circolari e Linee Guida; 
Relatore e/o Docente, a vari convegni, giornate di studi, seminari e corsi di 
specializzazione a livello nazionale; 

Settore Consiglio Superiore Lavori Pubblici / Provveditorato Interregionale Lazio, 
Abruzzo e Sardegna 

 

Periodo 1998-2006 

Datore di lavoro  IMQ – Istituto Marchio Qualità 

Profilo Componente Consiglio Direttivo su incarico del Ministro dei Lavori 
Pubblici 

 

Periodo 1994 -  



 
Pagina 3 - Curriculum vitae e professionale di EMMI Paolo - Ingegnere  Data compilazione 28/02/2022 

  

 

Datore di lavoro  Vari (pubblici e privati) 

Profilo Professionista incaricato o autorizzato dall’Amministrazione di 
appartenenza 

Principali attività Direttore lavori, Progettista, Collaudatore di vari interventi di OO.PP. e 
private. 
Consulente tecnico in ambito giudiziario; 

Settore Lavori pubblici e privati 

 

Periodo 1991 - 1994 

Datore di lavoro  Vari (pubblici e privati) 

Profilo Libero Professionista  

Principali attività Direttore lavori, Progettista di vari interventi di OO.PP. e private. 

 

Periodo 1988 - 1991 

Datore di lavoro  Consulting Ambiente s.r.l. - Roma 

Tipo di azienda Società di ingegneria 

Profilo Consulente tecnico 

Principali attività Coordinamento attività relativa alla progettazione esecutiva ed allo Studio 
di Impatto Ambientale di opere edili, idrauliche, stradali e ferroviarie, alla 
pianificazione territoriale e delle risorse idriche ed allo studio di fenomeni 
ambientali a livello Nazionale e Comunitario. 

 

Istruzione 

Titolo di studio  
 

Diploma di Laurea in Ingegneria Civile, conseguito presso l’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza” il 15/12/1986 con votazione 107/110 

Abilitazione professionale Abilitazione all’esercizio della Professione di Ingegnere (Università degli 
Studi di Roma “La Sapienza” ) 

Iscrizione Ordine 
Professionale 

Ordine Ingegneri della Provincia di Roma 

 

 

 

Formazione professionale 



 
Pagina 4 - Curriculum vitae e professionale di EMMI Paolo - Ingegnere  Data compilazione 28/02/2022 

  

 

2008 - 2021 Partecipazione a numerosi corsi di formazione e specializzazione sulle 
materie di competenza, organizzati da: 

• Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma;   

• Consiglio Superiore LL.PP.; 

• Provincia di Roma; 

• CEDIPE – Centro Formazione permanente della Provincia di 
Roma; 

• Comune di Genzano di Roma; 

• Comune di Valmontone;  

• ACSEL;  

• INPS – Valore PA; 

• Lazio Crea; 

1994- 2008 Relatore e/o Docente e/o partecipante, a vari convegni, giornate di studi, 
seminari e corsi di specializzazione a livello nazionale in materia di norme 
tecniche sulle costruzioni, ingegneria antisismica, tecnologia dei materiali 
edilizi, ecc. 

2015 Politecnico di Torino – Scuola Master e formazione permanente - Corso di 
formazione “Riqualificazione sostenibile del patrimonio urbano ed edilizio 
esistente”; 

2015 Università degli Studi di Firenze – CIRES - Corso di formazione 
“Coinvolgere, Discutere, Decidere – Strumenti e temi della democrazia 
partecipativa in riferimento al governo del territorio” ; 

2014 Provincia di Roma - Corso di formazione per dirigenti e p.o. su “Nuovo 
ordinamento delle Provincie e Città Metropolitane”; 

2003 AIPCR (Associazione mondiale della strada) - Congresso mondiale delle 
strade 2003 a Durban (Sudafrica); 

2002 Scuola di Pubblica Amministrazione di Lucca - Corso di formazione 
internazionale per dirigenti e funzionari della Pubblica Amministrazione;  

2001 IMQ – Istituto Italiano per il Marchio di Qualità - Corso di formazione sui 
sistemi gestione qualità secondo le ISO 9001; 

1999 AIPCR (Associazione mondiale della strada) - Congresso mondiale delle 
strade 1999 a Kuala Lampur (Malesia); 

1996 International School of Solid Earth Geophysics – XIII Corso – The 
Assessment of seismic risk in Italy – ERICE (TP) 

1988 Collegio Ordini Ingegneri del Lazio –Corso di specializzazione in 
Valutazione di Impatto Ambientale  

 

Capacità/competenze personali 

Madrelingua(e) Italiana 

Altra(e) lingua(e) Inglese 
grado di conoscenza della lingua parlata: BUONO 
grado di conoscenza della lingua scritta BUONO 

Capacità e competenze 
informatiche 

Elevate capacità e competenze tecniche con personal computer (PC e 
MAC) con utilizzo continuo da circa 30 anni di software applicativi 
standard (Word, Excel, PowerPoint, Access, ecc.) e specifici (Autocad, 
Photoshop, programmi di calcolo strutturale, contabilità lavori, gestione 
bilanci, ecc.) 



 
Pagina 5 - Curriculum vitae e professionale di EMMI Paolo - Ingegnere  Data compilazione 28/02/2022 

  

 

Capacità e competenze 
relazionali e comunicative 
 

Elevate capacità e competenze relazionali e comunicative, capacità di 
analizzare le criticità, valutando ed approfondendo gli aspetti rilevanti dei 
problemi, unitamente alla capacità di rappresentarli  e di proporre soluzioni 
innovative. Tali capacità sono state sviluppate anche grazie alle numerose 
esperienze lavorative in equipe (Gruppi di lavoro e Commissioni nazionali 
ed internazionali, Commissioni relatrici, ecc.). In tutte le suddette attività 
risulta, infatti, necessaria una adeguata capacità di analisi, di esame delle 
problematiche, di ricerca delle migliori soluzioni e di proposizione, anche 
con impegni e decisioni a livello nazionale ed internazionale. 

Capacità e competenze 
organizzative e gestionali  
 

Elevate capacità e competenze organizzative sviluppate anche grazie alle 
numerose attività di coordinamento di personale e di progetti durante la 
carriera lavorativa (Dirigente, Capo Sezione, Segretario di Sezione del 
Consiglio Superiore, Posizione Organizzativa, ecc.). In tale ambito ha 
sviluppato anche: 
elevata capacità di definizione di obiettivi coerenti con le risorse 
economiche e strumentali disponibili, valutando i vantaggi e gli svantaggi 
delle soluzioni individuate ponendo attenzione al rapporto costi-benefici,  
elevata capacità di gestire, organizzare e motivare i propri collaboratori 
favorendo lo sviluppo delle professionalità e del loro potenziale.  

Capacità di interazione con 
altre strutture e capacità ad 
assumere impegni e 
decisioni 

 

Grazie alla partecipazione ai numerosi Gruppi di lavoro e Commissioni in 
ambito nazionale ed europeo ha acquisito una notevole capacità di 
interazione con altre strutture (Ministeri, Enti Pubblici nazionali e 
comunitari, Università italiane e comunitarie, ecc.) trovandosi in moltissime 
occasioni nella necessità di assumere impegni, decisioni e responsabilità 
vincolanti per la propria Amministrazione, valutando l’impatto delle 
proprie azioni all’esterno ed agendo nella logica del vantaggio comune.   

Patente Patente Moto – Cat. A 
Patente Auto – Cat. B 
Patente nautica vela e motore senza limiti 

Abilitazioni Abilitato, fino al 22 giugno 2008, all’espletamento del Servizio di Polizia 
Stradale per gli adempimenti previsti dal codice della strada, ai fini della 
prevenzione ed accertamento delle violazioni in materia di circolazione 
stradale e della tutela e controllo sull’uso delle strade. 
Abilitato, fino al 31/12/2012, al Servizio ed alla libera circolazione a livello 
nazionale sulle ferrovie concesse o in regime di gestione governativa, 
tramvie, filovie, servizi automobilistici e di navigazione interna, ai fini della 
vigilanza in materia di sicurezza del trasporto pubblico. 

Varie Diploma di benemerenza con medaglia rilasciato dal Ministro dell’Interno 
nel 1998 per l’attività connessa all’emergenza nei territori colpiti dal sisma 
del 1997. 

 



Pagina 1 - Curriculum vitae di Giovanni QUATTROCIOCCHI 

  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

NOME  GIOVANNI QUATTROCIOCCHI 
UFFICIO  VIALE GIORGIO RIBOTTA 41/43 – 00144 ROMA 

TELEFONO  06.67664701 

E-MAIL  g.quattrociocchi@cittametropolitanaroma.it 

NAZIONALITÀ  ITALIANA 

DATA DI NASCITA   

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
 

• DATE   DAL 15 GIUGNO 1998 AD OGGI 

• NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI 

LAVORO 

 CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE – V.LE GIORGIO RIBOTTA 41/43 - 00144 - ROMA 

• TIPO DI AZIENDA O SETTORE  ENTE PUBBLICO 

• TIPO DI IMPIEGO  DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE CON IL 

PROFILO DI FUNZIONARIO TECNICO LAUREATO, VIIIA QUALIFICA FUNZIONALE (D3) 

DAL 31.12.2000                     PROGRESSIONE ECONOMICA DA D3 A D4 

DAL 31.12.2001                     PROGRESSIONE ECONOMICA DA D4 A D5 

DAL 2004                                 PROGRESSIONE ECONOMICA DA D5 A D6 

DAL 01.06.2018                     PROGRESSIONE ECONOMICA DA D6 A D7 

 

• PRINCIPALI MANSIONI E RESPONSABILITÀ  ATTIVITÀ INERENTI INCARICHI DI RESPONSABILITÀ 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DEL SERVIZIO DI “PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICO-

ECONOMICA DI ADEGUAMENTO ALLA VIGENTE NORMATIVA SISMICA DI N. 18 ISTITUTI SCOLASTICI DI 

COMPETENZA DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE - LOTTO 5” 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO INTERVENTO “L.S. “KEPLERO” VIA DELLE VIGNE 156 – LAVORI 

DI ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA AI SENSI DEL D. LGS. 81/08, DEL D.M. N. 37/08 E DEL D.M. 

26.08.92 (C.P.I)” 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO INTERVENTO “ROMA SPINACETO – L.S. “ETTORE MAJORANA” 

VIA CARLO AVOLIO 111 – LAVORI FINALIZZATI ALL’OTTENIMENTO DEL C.P.I. (D.M. 26.08.92)” 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO INTERVENTO “ROMA – L.C. “F. VIVONA” VIA DELLA FISICA 14 – 

LAVORI FINALIZZATI ALL’OTTENIMENTO DEL C.P.I. (D.M. 26.08.92)” 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO INTERVENTI DI “MANUTENZIONE ORDINARIA – LAVORI DI 

RIPRISTINO ED INTERVENTI A MISURA NEGLI EDIFICI SCOLASTICI DI PERTINENZA DELLA CMRC E IN 

QUELLI ACQUISITI AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELLA L. 23/96 “MASINI” – ZONA SUD - ANNO  2019. 

LOTTO 11” 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DEL “SERVIZIO INERENTE IL “PIANO STRAORDINARIO PER LE 

VERIFICHE SUI SOLAI E SUI CONTROSOFFITTI DEGLI EDIFICI PUBBLICI ADIBITI AD USO SCOLASTICO” DI 

CUI AL DECRETO MIUR 8 AGOSTO 2019, N° 734 E RELATIVO DECRETO DIRETTORIALE N° 2/2020 – 

ISTITUTI GRUPPO A.1” 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DEL “SERVIZIO INERENTE IL “PIANO STRAORDINARIO PER LE 

VERIFICHE SUI SOLAI E SUI CONTROSOFFITTI DEGLI EDIFICI PUBBLICI ADIBITI AD USO SCOLASTICO” DI 

CUI AL DECRETO MIUR 8 AGOSTO 2019, N° 734 E RELATIVO DECRETO DIRETTORIALE N° 2/2020 – 

ISTITUTI GRUPPO A.2” 

   

   

mailto:g.quattrociocchi@cittametropolitanaroma.it


Pagina 2 - Curriculum vitae di Giovanni QUATTROCIOCCHI 

  

  

 

   

   RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DEGLI “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO 

FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA 

DA COVID-19. SERVIZIO 1 – ZONA SUD – U.O.T.3”. FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PON PER LA 

SCUOLA 2014-2020 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO INTERVENTI DI “MANUTENZIONE ORDINARIA – LAVORI DI 

RIPRISTINO ED INTERVENTI NEGLI EDIFICI SCOLASTICI DI PERTINENZA DELLA CMRC – ZONA SUD – 

APPALTO QUADRIENNALE ANNUALITÀ 2020-2023. LOTTO 11” 

 COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DI GARA PER L’ “AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI PER LA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ACQUISIZIONE DEI NULLAOSTA/PARERI E DI ESECUZIONE DELLE INDAGINI 

GEOGNOSTICHE CON RISERVA DI AFFIDAMENTO ANCHE DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE RELATIVI ALL’INTERVENTO L.A. 

CARAVILLANI – LAVORI DI MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO SISMICO IN SEGUITO ALLA O.S. 

123/2016” 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DEI “SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA VERIFICA 

DELLA VULNERABILITÀ SISMICA, L'IDONEITÀ STATICA, I RILIEVI E LE INDAGINI SPECIALISTICHE DEL 

FABBRICATO E DEGLI AMBIENTI INTERNI E SPAZI ESTERNI DEL COMPLESSO DENOMINATO “PARADISO 

SUL MARE” – VIA GRAMSCI, 110 – ISTITUTO ALBERGHIERO “MARCO GAVIO APICIO” – ANZIO” 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELL’INTERVENTO “ROMA – IISS “V. GIOBERTI” VIA DELLA 

PAGLIA 50 – PRIMI INTERVENTI URGENTI PER IL CONSOLIDAMENTO E LA MESSA IN SICUREZZA DEL 

MURO PERIMETRALE” 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELL’INTERVENTO “ANZIO – “COLONNA GATTI” VIA FRATINI 21 

– AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER L’ESECUZIONE DELLE INDAGINI E DELLE VERIFICHE DI 

VULNERABILITÀ SISMICA DEL PROGETTO DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLE STRUTTURE LIGNEE DI 

COPERTURA” 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DEI “SERVIZI ATTINENTI ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA 

RIGUARDANTI LA VERIFICA DI VULNERABILITÀ SISMICA DI ALCUNI ISTITUTI SCOLASTICI DELLA CITTÀ 

METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE – LOTTI 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12” 

 INCARICO DI RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DEI “LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 

PALESTRE E IMPIANTI SPORTIVI” 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IN FASE DI ESECUZIONE INTERVENTO DI “MANUTENZIONE 

ORDINARIA – LAVORI DI RIPRISTINO ED INTERVENTI A MISURA NEGLI EDIFICI SCOLASTICI DI 

PERTINENZA PROVINCIALE – ZONA SUD. QUINQUENNIO 2013-2018. LOTTO 9” 

 INCARICO INERENTE LA RESPONSABILITÀ SU PROCEDURE AMMINISTRATIVE NEI RAPPORTI CON ENTI 

ED ISTITUZIONI RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA E CALCOLAZIONE DELLE 

STRUTTURE (DAL 2004 AL 2010) 

ATTIVITÀ INERENTI INCARICHI DI CONSULENZA 

 GIUDIZIO PRESSO IL TRIBUNALE CIVILE DI ROMA SEZ. II TRA CONART SOCIETÀ CONSORTILE A R.L. E 

CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE IN ORDINE ALLA RICHIESTA DI RISARCIMENTO DANNI E 

RISOLUZIONE CONTRATTUALE S.P. ANTICA CORRIERA - Consulente Tecnico di Parte della Città 

Metropolitana di Roma Capitale 

 GIUDIZIO DINANZI AL CONSIGLIO DI STATO SEZ. V TRA PASQUA MORONI E PROVINCIA DI ROMA IN 

ORDINE ALLA SENTENZA DEL TAR LAZIO DI RIGETTO DELLA DOMANDA DI RISARCIMENTO DEL DANNO -

Consulente Tecnico di Parte della Città Metropolitana di Roma Capitale 

 GIUDIZIO PRESSO IL TRIBUNALE CIVILE DI ROMA SEZ. X TRA PROVINCIA DI ROMA E GO.SU. S.P.A. IN 

ORDINE AL RISARCIMENTO DANNI PER VIZI DI COSTRUZIONE DELL’I.T.C.G. PISANO DI GUIDONIA - 

Consulente Tecnico di Parte dell’Amministrazione Provinciale di Roma 

ATTIVITÀ INERENTI INCARICHI DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI E COLLAUDO 

 COMUNE DI POMEZIA - LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA ED IL RIPRISTINO 

DEGLI INTRADOSSI DEI SOLAI INTERESSATI DAL RISCHIO SFONDELLAMENTO DELL’ISTITUTO 

SCOLASTICO “PABLO PICASSO – EX CAPOGROSSI” – VIA CAVOUR, 5 – Progettazione definitiva-

esecutiva 

 ROMA - S.P. LAURENTINA DAL KM 14+000 AL KM 22+300 – RIQUALIFICAZIONE DELLA 

PAVIMENTAZIONE ESISTENTE – LAVORI COMPLEMENTARI – ANNO 2016. Progettazione esecutiva e 

Direzione dei Lavori 



Pagina 3 - Curriculum vitae di Giovanni QUATTROCIOCCHI 

  

  

 

   LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE REGIONALI VIABILITÀ SUD – ANNO 2015. 

Progettazione definitiva/esecutiva 

 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MEDIANTE RIPRISTINO, A TRATTI, DELLA 

SOVRASTRUTTURA STRADALE – STRADE PROVINCIALI VIABILITÀ SUD – ANNO 2013. Progettazione 

definitiva/esecutiva e Direzione dei Lavori 

 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MEDIANTE L’INSTALLAZIONE E LA SOSTITUZIONE, A 

TRATTI, DELLE BARRIERE DI SICUREZZA STRADALE – STRADE PROVINCIALI VIABILITÀ SUD – ANNO 

2013 – Progettazione definitiva/esecutiva e Direzione dei Lavori 

 LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA MEDIANTE IL RIFACIMENTO, A TRATTI, DELLA PAVIMENTAZIONE 

E SEGNALETICA – STRADE PROVINCIALI VIABILITÀ SUD – SEZIONE 8^ – ANNO 2013. Progettazione 

definitiva/esecutiva e Direzione dei Lavori 

 S.P. LAURENTINA – DAL G.R.A. AL KM 28+200 – ADEGUAMENTO ALLE NORME TECNICHE DEL 

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI ALLA CATEGORIA B DAL G.R.A. AL KM 

14+000, AL TIPO C1 DAL KM 14+000 AL KM 28+200 – Direzione dei Lavori a decorrere dal 01-04-

2013 

 S.P. ARDEATINA – LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DAL KM 20+000 AL KM 

23+500 E REALIZZAZIONE DI 4 ROTATORIE – Direzione dei Lavori a decorrere dal 01-04-2013 

 S.P. ANTICA CORRIERA – NUOVO TRATTO VIARIO DI COLLEGAMENTO TRA S.P. ARDEATINA KM 

27+000 E S.P. NETTUNENSE + ROTATORIE – Direzione dei Lavori a decorrere dal 01-04-2013 

 SISTEMAZIONE, RIFACIMENTO E MESSA A NORMA DEGLI APPRODI DELLA RISERVA NATURALE MONTE 

SORATTE, DI FILACCIANO E DI NAZZANO – Progettazione preliminare 

 LICEO CLASSICO IN LOCALITÀ ‘CASALETTO’ NEL COMUNE DI MONTEROTONDO - Incarico di Direttore 

Operativo 

 AMPLIAMENTO DELL’I.I.S. ‘PAOLO BAFFI’ DI FIUMICINO, VIA LORENZO BEZZI 51/53, LOCALITÀ ISOLA 

SACRA - Progettazione preliminare 

 I.T.I.S. VALLAURI DI ROMA. LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL PADIGLIONE SUD - Collaudo tecnico 

amministrativo in corso d’opera  

 I.T.I.S. VOLTA DI GUIDONIA. LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLE AULE ED EDIFICIO POLIFUNZIONALE. 

Progettazione definitiva ed esecutiva delle strutture e Direzione dei Lavori  

 I.T.A. SERENI DI ROMA. NUOVA CASA DEL CUSTODE – Progettazione definitiva ed esecutiva delle 

strutture 

 L.S. PASCAL DI POMEZIA. LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL PLESSO SCOLASTICO – Collaudo statico e 

tecnico amministrativo in corso d’opera 

   ISTITUTO D’ARTE DI TIVOLI. LAVORI DI AMPLIAMENTO – Progettazione definitiva ed esecutiva delle 

strutture 

 L.S. MAJORANA DI GUIDONIA. LAVORI DI AMPLIAMENTO – Progettazione esecutiva delle strutture 

 CHIESA DI S. MARIA DELLA PACE NEL COMUNE DI AGOSTA. RESTAURO E RISANAMENTO 

CONSERVATIVO – Progettazione definitiva ed esecutiva delle strutture 

 DUOMO DI S. MARIA ASSUNTA DI MONTECOMPATRI. CONSOLIDAMENTO STATICO DELLE STRUTTURE 

– Progettazione preliminare 

 

 

 

 

 

  COMPLESSO EDILIZIO DI PROPRIETÀ DELLA PROVINCIA DI ROMA SITO IN VIA APPIA NUOVA N° 660. 

CONSOLIDAMENTO DELLE STRUTTURE DI FONDAZIONE – Progettazione preliminare 

 IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN LOCALITÀ MALARANCA NEL COMUNE DI CAPENA – 

Progettazione definitiva ed esecutiva 

 IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN LOCALITÀ MOLA SARACENA NEL COMUNE DI CAPENA – 

Progettazione definitiva ed esecutiva e Direzione dei Lavori 

 LAVORI DI COMPLETAMENTO PARCHEGGIO DI SCAMBIO A RASO PRESSO LA STAZIONE FERROVIARIA DI 

ZAGAROLO – DIREZIONE DEI LAVORI 

 BONIFICA DELLA DISCARICA IN LOCALITÀ CASINO E RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA NEL COMUNE DI 

PONZANO ROMANO – Direzione dei Lavori 

 
 
 
 
 
 
 



Pagina 4 - Curriculum vitae di Giovanni QUATTROCIOCCHI 

  

  

 

• DATE   DAL 31 DICEMBRE 1996 AL 14 GIUGNO 1998 

• NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI 

LAVORO 

 MINISTERO DEI LL. PP. – PROVVEDITORATO ALLE OO. PP. PER LA LIGURIA - GENOVA 

• TIPO DI AZIENDA O SETTORE  AMMINISTRAZIONE PUBBLICA 

• TIPO DI IMPIEGO  DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI – PROVVEDITORATO ALLE 

OPERE PUBBLICHE DI GENOVA CON IL PROFILO DI INGEGNERE DIRETTORE, VIIIA QUALIFICA 

FUNZIONALE 

• PRINCIPALI MANSIONI E RESPONSABILITÀ  ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI 

 INCARICO INERENTE LA RESPONSABILITÀ SU PROCEDURE AMMINISTRATIVE PER IL RILASCIO DI 

CONCESSIONI DI ACQUE PUBBLICHE 

 INCARICO INERENTE LA RESPONSABILITÀ SU PROCEDURE AMMINISTRATIVE NEI RAPPORTI CON ENTI 

ED ISTITUZIONI RELATIVI ALL’ISTITUTO DELLA CONFERENZA DEI SERVIZI EX ART. 81 DPR 616/77 

 EDIFICIO DEMANIALE S. CHIARA SEDE DELLA QUESTURA DI SAVONA. LAVORI DI RIFACIMENTO DEL 

MANTO DI COPERTURA, DEGLI INTONACI E DEGLI INFISSI ESTERNI – Direzione dei Lavori 

 TRASFERIMENTO DELLA QUESTURA DI SAVONA DALL’EDIFICIO DEMANIALE S. CHIARA ALL’EDIFICIO 

DEMANIALE EX DISTRETTO MILITARE – Perizia tecnica e stima dei lavori 

 

• DATE   DAL 1988 AL 1996 

• NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI 

LAVORO 

• TIPO DI AZIENDA O SETTORE 

• TIPO DI IMPIEGO 

 

• PRINCIPALI MANSIONI E RESPONSABILITÀ 

 

 VARI 

 

SOCIETÀ D’INGEGNERIA E STUDI TECNICI PROFESSIONALI 

ATTIVITÀ PROFESSIONALE SVOLTA IN QUALITÀ DI CONSULENTE TECNICO E DI COLLABORAZIONE ALLA 

PROGETTAZIONE STRUTTURALE 

 COMPONENTE DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLA CONGRUITÀ DELL’OFFERTA DI 

ACQUISTO DELL’IMMOBILE DELLA SOCIETÀ FATTORI & MONTANI S.P.A. SITO IN FIUMICINO – Incarico 

conferito dalla Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza Forense di Roma 

 STAZIONI FF.SS. DI PROBA METRONIA, MONTE MARIO E BALDUINA – Collaborazione alla 

progettazione esecutiva delle strutture 

 STRUTTURE IN ACCIAIO DELLE SCALE ANTINCENDIO PER LA MESSA A NORMA DEGLI EDIFICI DI 

PROPRIETÀ O IN USO ALLA REGIONE LAZIO – Revisione dei calcoli di stabilità 

 AZIENDA DI STATO PER I SERVIZI TELEFONICI. NUOVO CENTRO INTERCOMPARTIMENTALE 

TELEFONICO DI CAGLIARI – Collaborazione alla progettazione esecutiva delle strutture 

 PROVVEDITORATO ALLE OO.PP. PER LA CALABRIA. SOPRAELEVAZIONE DEL PALAZZO DI GIUSTIZIA 

DI REGGIO CALABRIA – Collaborazione alla progettazione esecutiva delle strutture 

 

 

 

  MINISTERO DEL TESORO. COMPRENSORIO ‘TRE FONTANE’. COMPARTO R1 – Collaborazione alla 

progettazione esecutiva delle strutture 

 PROVVEDITORATO ALLE OO.PP. PER L’ABRUZZO. SCUOLA ALLIEVI SOTTUFFICIALI DELLA GUARDIA 

DI FINANZA DELL’AQUILA – Collaborazione alla progettazione esecutiva delle strutture 

 BANCA D’ITALIA. NUOVI INSEDIAMENTI NEL COMUNE DI FRASCATI – Collaborazione alla 

progettazione esecutiva delle strutture 

 MINISTERO DELLE POSTE E TELEGRAFI. CENTRO DEL MOVIMENTO POSTALE DELL’AQUILA – 

Collaborazione alla progettazione esecutiva delle strutture 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  PONTE SUL FIUME GAGERE (NIGERIA) – Collaborazione alla progettazione esecutiva delle 

strutture 

 PONTE SUL FIUME TOLL (SENEGAL) – Collaborazione alla progettazione esecutiva delle strutture 

 PONTE SULLA STRADA KADUNA-KANO (NIGERIA) – Collaborazione alla progettazione esecutiva 

delle strutture 

 IMBOCCHI DELLE GALLERIE IMERA, GARBINOGARA, POZZETTI, LENTINI, MONTE POGGIO MARIA NEL 

TRATTO FIUMETORTO-CEFALÙ DELLA LINEA FERROVIARIA PALERMO-MESSINA – Collaborazione alla 

progettazione esecutiva delle strutture 

 VIADOTTO VILLAFRANCA SULLA LINEA FERROVIARIA PALERMO-MESSINA – Collaborazione alla 

progettazione esecutiva delle strutture 

 VASCHE DI DISSIPAZIONE A VALLE DELL’OPERA DI PRESA SUL FIUME SARMENTO – Collaborazione 

alla progettazione esecutiva delle strutture 



Pagina 5 - Curriculum vitae di Giovanni QUATTROCIOCCHI 

  

  

 

   MERCATO ANNONARIO IN PROVINCIA DI SALERNO – Collaborazione alla progettazione esecutiva 

delle strutture 

 CASERMA E FABBRICATO ALLOGGI PER L’ARMA DEI CARABINIERI A FRANCAVILLA FONTANA (BR) – 

Collaborazione alla progettazione esecutiva delle strutture 

 
 

             ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• DATA   APRILE 1992 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ISCRIZIONE AL N° 16520 

 

• DATA  NOVEMBRE 1988 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 

 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ABILITAZIONE ALL’ ESERCIZIO DELLA PROFESSIONE DI INGEGNERE 

 
 

• DATE   DA NOVEMBRE 1981 A MARZO 1988 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 

 

• PRINCIPALI MATERIE / ABILITÀ 

PROFESSIONALI OGGETTO DELLO STUDIO 

 CORSO DI STUDI QUINQUENNALE IN INGEGNERIA CIVILE EDILE - INDIRIZZO STRUTTURALE 

TESI DISCUSSA: “PONTE AD ARCO INCASTRATO DI 500 M DI LUCE REALIZZATO IN P.I.C. 

(CALCESTRUZZO IMPREGNATO CON POLIMERI)” - RELATORE: PROF. ING. E. F. RADOGNA 

• QUALIFICA CONSEGUITA  LAUREA IN INGEGNERIA CIVILE EDILE CON VALUTAZIONE 110/110 

 

• DATA   LUGLIO 1981 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ISTITUTO TECNICO PER GEOMETRI “G. VALADIER” - ROMA 

 

• QUALIFICA CONSEGUITA  DIPLOMA DI GEOMETRA CON VALUTAZIONE 50/60 
 

 

CORSI DI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE 
• DATA   2021 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 CENTRO STUDI ATHENA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 LA SICUREZZA E I RISCHI NEI CANTIERI - AGGIORNAMENTO PER COORDINATORI DELLA SICUREZZA D. 

LGS. N. 81/08 E S.M.I.  

CORSO DI 40 ORE AI SENSI DEL D. LGS. 81/08 E S.M.I. 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI FREQUENZA 

 

• DATA   DICEMBRE 2019 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ISTITUTO ARTURO CARLO JEMOLO 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 CORSO SU ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI FREQUENZA 

   

• DATA   NOVEMBRE 2019 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 L’INNOVAZIONE NELLE COPERTURE PIANE: ANALISI E SPERIMENTAZIONE 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 



Pagina 6 - Curriculum vitae di Giovanni QUATTROCIOCCHI 

  

  

 

• DATA   DICEMBRE 2018 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 COMPORTAMENTO STRUTTURALE DI EDIFICI IN C.A. ESISTENTI E TECNICHE MIRATE AL RINFORZO 

ANTISISMICO 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   NOVEMBRE 2018 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 IL PROJECT MANAGEMENT IN EDILIZIA E INFRASTRUTTURE – ALCUNI CASI CONCRETI 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   GIUGNO 2018 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 ANALISI, VULNERABILITÀ DEGLI EDIFICI E SISTEMI DI CONSOLIDAMENTO DELLE STRUTTURE ESISTENTI 

MEDIANTE FRP E FRCM 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   GIUGNO 2018 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 PROBLEMATICHE ANTINCENDIO NEGLI IMPIANTI ELETTRICI 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   MAGGIO 2018 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 LA MESSA IN SICUREZZA DELLE STRUTTURE ESISTENTI E LE TECNICHE DI CONSOLIDAMENTO 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   DICEMBRE 2017 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 PROGETTO DI OPERE IN TERRA RINFORZATA E BARRIERE PARAMASSI 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   DICEMBRE 2017 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 NUOVI SISTEMI COSTRUTTIVI A SECCO PER COSTRUZIONI ANTISISMICHE 

SICURE E PERFORMANTI 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   NOVEMBRE 2017 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 PROGETTARE IN BIM – OPPORTUNITÀ E CAMBIAMENTO TRA PRESENTE E FUTURO 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 
 



Pagina 7 - Curriculum vitae di Giovanni QUATTROCIOCCHI 

  

  

 

• DATA   NOVEMBRE 2017 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 IL CODICE DEI CONTRATTI E IL RUP IL NUOVO CODICE DEGLI APPALTI E L’EVOLUZIONE DELLE 

STRUTTURE TECNICHE IN UN’OTTICA DI PROJECT MANAGEMENT E DI GESTIONE DEI PROCESSI 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   NOVEMBRE 2017 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 PROGETTARE E COSTRUIRE L'INVOLUCRO EDILIZIO - TECNICHE, TECNOLOGIE E MATERIALI 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   NOVEMBRE 2017 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE E DI PRIMA PIOGGIA 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   NOVEMBRE 2016 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 RISCHIO IDRAULICO NEI BACINI IDROGRAFICI URBANI E SECONDARI 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   NOVEMBRE 2016 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 MONITORARE CON I SATELLITI LA STABILITÀ DI EDIFICI E INFRASTRUTTURE 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   GIUGNO 2016 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 PIANIFICAZIONE E GESTIONE DELL’ESODO DI MASSA 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   APRILE 2016 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 IL BIM PER LA GESTIONE DEL CICLO DI VITA DELL'EDIFICIO (LIFECYCLE BIM) 

EVOLUZIONE DAL CAD AL BIM E STRUMENTI TECNICI E GESTIONALI 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   DICEMBRE 2015 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 ACCADEMIA DEL LEGNO 

PROGETTARE E COSTRUIRE EDIFICI ANTISISMICI AD ALTA EFFICIENZA ENERGETICA 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 



Pagina 8 - Curriculum vitae di Giovanni QUATTROCIOCCHI 

  

  

 

• DATA   GIUGNO 2015 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI DI ROMA E PROVINCIA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 AGGIORNAMENTO PER COORDINATORI DELLA SICUREZZA D. LGS. N. 81/08 E S.M.I.  

CORSO DI 40 ORE AI SENSI DEL D. LGS. 81/08 E S.M.I. 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI FREQUENZA 

 

• DATA   SETTEMBRE 2014 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI ROMA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 SEMINARIO “INFORMAZIONE E SENSIBILIZZAZIONE DEGLI OPERATORI SU CALAMITÀ NATURALI E 

PERICOLOSITÀ AMBIENTALI ” 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   MARZO 2011 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEI GEOLOGI DEL LAZIO 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE RELATIVO ALLE “LINEE GUIDA REGIONALI IN MICROZONAZIONE 

SISMICA DGR 545/10” 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   GENNAIO 2011 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 AIFOS – ASSOCIAZIONE ITALIANA FORMATORI DELLA SICUREZZA SUL LAVORO / SEDIIN S.P.A. 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 IL LAVORO AI VIDEOTERMINALI ED ERGONOMIA 

CORSO DI FORMAZIONE-INFORMAZIONE DI 4 ORE AI SENSI DELL’ART. 36, C. 1 DEL D. LGS. 81/08 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI FREQUENZA CON VERIFICA DELL’APPRENDIMENTO 

 

• DATA   DICEMBRE 2010 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 AIFOS – ASSOCIAZIONE ITALIANA FORMATORI DELLA SICUREZZA SUL LAVORO / SEDIIN S.P.A. 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 INFORMAZIONE AI LAVORATORI PER LA SICUREZZA SUL LAVORO  

CORSO DI FORMAZIONE-INFORMAZIONE DI 4 ORE AI SENSI DELL’ART. 36, C. 1 DEL D. LGS. 81/08 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI FREQUENZA CON VERIFICA DELL’APPRENDIMENTO 

 

• DATA   OTTOBRE-NOVEMBRE 2010 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI DI ROMA E PROVINCIA 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 AGGIORNAMENTO PER COORDINATORI DELLA SICUREZZA D. LGS. N. 81/08 E S.M.I.  

CORSO DI 40 ORE AI SENSI DEL D. LGS. 81/08 E S.M.I. 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI FREQUENZA 

 

• DATA   2009 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 IGEAM S.R.L. 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 LA TUTELA DELLA SALUTE E LA SICUREZZA DEI LAVORATORI E SULL’USO DEI VIDEOTERMINALI  

CORSO DI FORMAZIONE-INFORMAZIONE AI SENSI DEGLI ARTT. 36 E 37 DEL D. LGS. 81/08 E D.M.    16-

01-97 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 

• DATA   2001 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 INTERNATIONAL LANGUAGE SCHOOL 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 CORSO DI LINGUA INGLESE 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI FREQUENTAZIONE 



Pagina 9 - Curriculum vitae di Giovanni QUATTROCIOCCHI 

  

  

 

 

• DATA   1999 

• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

O FORMAZIONE 

 COMITATO TERRITORIALE PARITETICO 

• PRINCIPALI TEMATICHE PROFESSIONALI  

OGGETTO DEL CORSO  

 CORSO DI FORMAZIONE PER LA QUALIFICA DI COORDINATORE PER LA SICUREZZA SUI LUOGHI DI 

LAVORO - CORSO DI FORMAZIONE DI 60 ORE AI SENSI DEL D. LGS. 494/96 

• QUALIFICA CONSEGUITA  ATTESTATO DI FREQUENZA 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI 
 

MADRELINGUA 

ALTRE LINGUE 

• CAPACITÀ DI LETTURA 
• CAPACITÀ DI SCRITTURA 

• CAPACITÀ DI ESPRESSIONE ORALE 

 ITALIANA 

INGLESE 

LIVELLO: BUONO  

LIVELLO: BUONO  

LIVELLO: BUONO  

 

 

  

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 DAL 1995 AL 1996 ASSISTENTE VOLONTARIO ALLE ESERCITAZIONI DEL CORSO DI “INGEGNERIA 

ANTISISMICA” TENUTO DAL PROF. FRANCO BRAGA PRESSO LA FACOLTÀ DI INGEGNERIA STRUTTURALE 

E GEOTECNICA DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 

DAL 2000 AL 2002 ASSEGNATARIO DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 6 “ATTIVITÀ DI CONSULENZA 

A LIVELLO DIPARTIMENTALE DI OPERE STRUTTURALI DI NUOVA REALIZZAZIONE E/O EDIFICI ESISTENTI 

NELL’AMBITO DELLE STRUTTURE DEL PATRIMONIO. PROGETTAZIONE ED INDIVIDUAZIONE DI METODI DI 

INTERVENTO SULLE STRUTTURE CON CONSULENZE ANCHE ESTERNE DEL TIPO ‘ASSISTENZA TECNICA 

DI COMUNI’ RICADENTI NEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI ROMA. RAPPORTI CON I SERVIZI 

GEOLOGICI PER L’OTTIMIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI STRUTTURALI DA PORRE IN ESSERE” PRESSO 

L’U. O. PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE ED ISTITUZIONALE DELL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI 

ROMA 

DAL 01/07/2013 AL 31/12/2015 ASSEGNATARIO DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 10 

“COORDINAMENTO ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, MANUTENZIONE DELLE STRADE 

PROVINCIALI STORICHE ED EX ANAS DELLA VIABILITÀ SUD, RAPPORTI CON GLI ENTI ESTERNI E 

PARTECIPAZIONE A CONFERENZE DEI SERVIZI, MONITORAGGIO OO.PP. E RAPPORTI CON 

OSSERVATORIO LL.PP., COORDINAMENTO SEGRETERIA TECNICA, ADEMPIMENTI CONNESSI 

ALL’ATTUAZIONE DEL D. LGS. 81/2008, COORDINAMENTO DELLE ATTIVITÀ RELATIVE 

ALL’IMPLEMENTAZIONE DEL NUMERO UNICO (CALL CENTER) DELLA PROVINCIA DI ROMA, RIGUARDO 

LE SPECIFICHE COMPETENZE ASSEGNATE” PRESSO IL DIPARTIMENTO VII - VIABILITÀ E 

INFRASTRUTTURE - SERVIZIO 2 – VIABILITÀ ZONA SUD DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA 

CAPITALE 

DAL 16-05-2016 AL 31/12/2017 ASSEGNATARIO DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 1 

“RESPONSABILE UFFICIO DI SUPPORTO AL DIRIGENTE ED UFFICIO PROGETTAZIONE” DEL 

DIPARTIMENTO VIII SERVIZIO 1 – "PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, MANUTENZIONE E 

RISTRUTTURAZIONE – EDILIZIA SCOLASTICA ZONA SUD” DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA 

CAPITALE 

DAL 08-02-2018 AL 20/05/2019 ASSEGNATARIO DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA S1 N° 1 

“RESPONSABILE UFFICIO DI COORDINAMENTO TECNICO-AMMINISTRATIVO INTERVENTI EDILIZI, 

GESTIONE E SUPPORTO AL DIRIGENTE, PROGETTAZIONE INTERVENTI” DEL DIPARTIMENTO VIII 

SERVIZIO 1 – "PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, MANUTENZIONE E RISTRUTTURAZIONE – 

EDILIZIA SCOLASTICA ZONA SUD” DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

RESPONSABILE DEL COORDINAMENTO DELL’UNITÀ OPERATIVA 3 DEL DIPARTIMENTO III – 

PROGRAMMAZIONE DELLA RETE SCOLASTICA – EDILIZIA SCOLASTICA - SERVIZIO 1 – ZONA SUD” DAL 

11-12-2019 AL 16.01.2022 

DAL 01-10-2020 AL 16-01-2022 ASSEGNATARIO DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA S1.1 

“RESPONSABILE UFFICIO DI COORDINAMENTO TECNICO-AMMINISTRATIVO, MONITORAGGIO E VERIFICA 

DEGLI INTERVENTI EDILIZI - PROGETTAZIONE, GESTIONE E SUPPORTO AL DIRIGENTE – ZONA SUD” DEL 

DIPARTIMENTO VIII SERVIZIO 1 – "PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, MANUTENZIONE E 

RISTRUTTURAZIONE – EDILIZIA SCOLASTICA ZONA SUD” DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA 

CAPITALE 



Pagina 10 - Curriculum vitae di Giovanni QUATTROCIOCCHI 

  

  

 

   

 
 

 

  

DAL 17-01-2022 È ASSEGNATARIO DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA N.4/DIREZIONE 

“COORDINAMENTO TECNICO DIPARTIMENTALE VIABILITÀ” DEL DIPARTIMENTO II – MOBILITÀ E VIABILITÀ 

- DIREZIONE DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

. 

 BUONA CONOSCENZA DEI SISTEMI OPERATIVI MS DOS E WINDOWS 

OTTIMA CONOSCENZA DEL PACCHETTO OFFICE: WORD/EXCEL/POWER POINT 

OTTIMA CONOSCENZA DEL SOFTWARE DI DISEGNO AUTOCAD 

OTTIMA CONOSCENZA DI SOFTWARE DI CALCOLO (SAP, NOLIAN, SISMICAD, 3MURI) 

OTTIMA CONOSCENZA DI SOFTWARE PER COMPUTO E CONTABILITÀ LAVORI (PRIMUS) 

 

 

PATENTI  PATENTE DI GUIDA B 

 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI  NEL 2006 CONSEGUE L’IDONEITÀ PER LA QUALIFICA UNICA DIRIGENZIALE AL CONCORSO PUBBLICO 

PER LA SELEZIONE INTERNA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N° 

2 POSTI DI ‘DIRIGENTE AREA PIANIFICAZIONE E LAVORI PUBBLICI’ INDETTO DALL’AMMINISTRAZIONE 

PROVINCIALE DI ROMA E PUBBLICATO SULLA G. U. SERIE SPECIALE CONCORSI N° 38 DEL 13-05-

2005 

 

 



Pagina 1/8 - Curriculum vitae di 
 Sepe Gemy  

 

 

Curriculum Vitae   
  

Informazioni personali 
 

Cognome/Nome SEPE GEMY 

Indirizzo Viale Giorgio Ribotta 41/43 – 00144 Roma  

Telefono 06.67664612  345.1003241 (servizio) 328.7205454 (privato) 

E-mail g.sepe@cittametropolitanaroma.it – gemysepe@gmail.com – gemysepe@pec.it  
  

Cittadinanza italiana  
  

Data di nascita 19/02/1979 
  

Sesso M 
  

  

Istruzione e formazione  
  

Date 24/09/1998  

Titolo della qualifica rilasciata Diploma di Geometra 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione I.T.C.G. Bruno Tallini di Formia (LT) 

  

Date 04/04/2001  

Titolo della qualifica rilasciata Attestato tecnico informatico dei beni culturali 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione IAL Roma e Lazio di Terracina (LT) 

  

Date 18/01/2002  

Titolo della qualifica rilasciata Attestato Abilitazione all’esercizio della libera professione di Geometra 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione Collegio dei Geometri di Latina 

  

Date 30/07/2020 

Titolo della qualifica rilasciata Laurea in “Scienze Geo-cartografiche estimative ed edilizie” –  L21 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione Università Telematica Unimarconi – Roma 

  

Date A.A. 2022/2023  

Titolo della qualifica rilasciata Laureando in Ingegneria Civile (Strutture e Territorio) – Laurea Magistrale  

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione Università Telematica E-campus 

 

Date Tra Luglio 2020 e Gennaio 2021  

Titolo della qualifica rilasciata 
Esami sostenuti per iscrizione Laurea Magistrale in Ingegneria Civile: 
ICAR/07 GEOTECNICA, MAT/03 GEOMETRIA, ICAR/01 IDRAULICA, ICAR/17 DISEGNO 
(Unicusano) INCA011 MECCANICA DELLE STRUTTURE (E-campus) 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione Università Telematica E-campus ed Università Telematica Unicusano 

 

Idoneità     

IDONEO alla SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI 
ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI DELL'AMMINISTRAZIONE DEGLI ENTI LOCALI CATEGORIA: D - 
PROFILO PROFESSIONALE: FUNZIONARIO TECNICO. Determinazione Dirigenziale R.U. n. 2265 
del 05/08/2022  della Città Metropolitana di Roma Capitale – Ufficio Centrale Risorse Umane. 



Pagina 2/8 - Curriculum vitae di 
 Sepe Gemy  

 

 

 

Altri Corsi di Formazione 
Attestato di partecipazione al corso “stime e valutazioni di aree e fabbricati – criteri di stime ed esempi 
pratici di stima” svolto presso la Scuola Studi di Pubblica Amministrazione di Verona nei giorni 
18,19,20 giugno 2003; 
Attestato di partecipazione al corso di Autocad base 2d rilasciato dall'A.T.P. s.r.l. di Roma in data 
01/11/2005 e conseguito con la valutazione di sessanta/sessantesimi; 
Attestato di partecipazione al seminario specialistico “L'indennità di espropriazione: fondamenti 
giuridici e metodologia estimativa” svoltosi nei giorni 18,19,20 giugno 2007 a Bologna ed organizzato 
da Esproprionline.it; 
Attestato di partecipazione al corso di formazione informazione “la protezione dei rischi specifici 
derivanti dall'uso di attrezzature munite di videoterminali” svoltosi il 22/10/2007 ed organizzato dalla 
Provincia di Roma e l'Igeam srl; 
Attestato di partecipazione al Corso di Formazione per incaricati del trattamento dei dati personali 
rilasciato dalla ETNOTEAM E Provincia di Roma in data 02/07/2007; 
Attestato di partecipazione al corso di formazione per il personale di ruolo in servizio presso l'area 
urbanistica - sottoarea viabilità ed infrastrutture dell'Amministrazione Provinciale di Roma, svoltosi 
presso gli Uffici Lattanzio e Associati – sede di Roma dal 15/12/2005 al 13/04/2006; 
Attestato di partecipazione al corso di formazione di “lavoro di gruppo” svoltosi dal 12/11/2007 al 
30/11/2007, tenuto dalla Sedin spa e conseguito con la valutazione di sessanta/sessantesimi; 
Attestato di partecipazione al corso di Autocad 2d avanzato rilasciato dalla Provincia di Roma e 
Centro di Formazione “Luigi Pianciani” svoltosi nei giorni del 9, 11, 15, 17 e 19 giugno 2009; 

Settore professionale Lavori Pubblici – Edilizia – Viabilità  
  

Esperienza professionale 
 

  

Date Dal mese di settembre 2018 al 20/03/2002  

Lavoro o posizione ricoperti Praticante Geometra 

Principali attività e responsabilità Edilizia privata, Catasto, Progettazione, Assistente di Cantiere 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Studio Tecnico Geom. Olindo Di Paola – Fondi (LT) 
  

Date Dal mese di marzo 2002 al mese di dicembre 2002  

Lavoro o posizione ricoperti Libero Professionista 

Principali attività e responsabilità Progettista e Direttore Lavori di ristrutturazioni edilizie e nuove edificazioni. 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Studio Tecnico Geom. Gemy Sepe 
  

Date Dal 30/12/2002 al mese di Febbraio 2012  

Lavoro o posizione ricoperti Geometra 

Principali attività e responsabilità Stima di immobili oggetto di esproprio – Redazione di Determinazioni e Decreti Dirigenziali 

Nome e indirizzo del datore di lavoro 
Amministrazione Provinciale di Roma - Dipartimento VII “Viabilità ed Infrastrutture” Servizio 1 Ufficio 
Espropri 

  

Date Dal Febbraio 2012 ad oggi  

Lavoro o posizione ricoperti Geometra 

Principali attività e responsabilità Responsabile di Gruppi Stradali, Progettazione, Direttore Lavori, Responsabile della Sicurezza. 

Nome e indirizzo del datore di lavoro 
Amministrazione Provinciale di Roma ora Città Metropolitana di Roma Capitale - Dipartimento VII 
“Viabilità ed Infrastrutture” Servizio 2 Viabilità Nord 

 

Iscrizione Ordine  

Date dal 06/12/2022 ad oggi 

Ordine/Collegio/Albo Geometri e Geometri Laureati di Roma 

Numero di Iscrizione 11824 

  



Pagina 3/8 - Curriculum vitae di 
 Sepe Gemy  

 

 

 
Date 

 
Attività e Responsabilità  

 
Dal Febbraio 2012 ad oggi 
 
Collaboratore alla Direzione Lavori: 

• Lavori per l’adeguamento dei “Centri Zona” ai sensi del D.lgs. 81/2008 – Affidamento Lavori in 
economia mediante Cottimo fiduciario (art. 173 del DPR 207/2010) N. CUP: 27H13000670003 
N. CIG: 533502383F; 

• Lavori per l'adeguamento dei "Centri Zona" ai sensi del D.Lgs. 81/2008 ANNO 2014 CUP: 
F32C14000160003 CIG.: 5924033AAC; 

• Lavori per l'adeguamento dei "Centri Zona" ai sensi del D.Lgs. 81/2008 ANNO 2015 CUP: 
F48C15000070003 CIG: ZDA16F15F0; 

• Lavori di Somma Urgenza al Km 1+600 della S.P. Anguillara Vigna di Valle per la messa in 
sicurezza della scarpata in frana posta a monte della sede stradale. CUP. F31B15000050003; 

• Lavori di ripristino ed adeguamento dell’impianto di illuminazione sulla S.P. Braccianese in 
Comune di Bracciano (Loc. La Rinascente) CUP: F27H14001160003 CIG: 6000389DA2; 

• Lavori di manutenzione straordinaria strade provinciali mediante il ripristino, a tratti, della 
sovrastruttura stradale, segnaletica e opere di regimentazione idraulica, installazione e la 
sostituzione a tratti, delle barriere di sicurezza stradale, Sezione 1 Gruppo 2 Viabilità Nord 
ANNO 2014 N. CUP: F27H14000070003; 

• Lavori di manutenzione straordinaria strade provinciali mediante il ripristino, a tratti, della 
sovrastruttura stradale, segnaletica e opere di regimentazione idraulica, installazione e la 
sostituzione a tratti, delle barriere di sicurezza stradale, Sezione 1 Gruppo 3 Viabilità Nord 
ANNO 2014 N. CUP: F37H14000220003; 

• Lavori di Manutenzione Ordinaria Strade Provinciali Viabilità Zona Nord - Sezione n. 2 CUP 
F86G13003560003 

• Roma, Monterotondo, Fiano Romano ed altri - Lavori di manutenzione straordinaria per la 
messa in sicurezza delle strade provinciali mediante il ripristino, a tratti, della sovrastruttura 
stradalee la sistemazione delle pertinenze stradali, comprese le opere di regimentazione 
idraulica, le barriere di sicurezza, la segnaletica. Viabilità Nord - Sezione 2.  

• Lavori per la realizzazione della Rotatoria all’intersezione tra la S.P. Settevene Palo II e la S.P. 
Braccianese in Comune di Bracciano; 

• S.P. Montelibrettese – Realizzazione cordoli di cemento armato di altezza inferiore ad 1,00 ml 
– tratto interno al centro abitato di Montelibretti (via Roma) da intersezione con via Colle San 
Paolo a intersezione con S.P. Vecchia Nomentana. CUP F76G16000930003 CIG 
ZDB1CC0A2F; 

• LAVORI DI ORDINARIA MANUTENZIONE DELLE STRADE PROVINCIALI DELLA SEZIONE 
3 ANNO 2016 CUP F86G16001920003 CIG ZF71C24C8E; 

• LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA SU STRADE PROVINCIALIVIABILITA' ZONA 
NORD - SEZIONE 3 ANNO 2017  CUP F96G19000540003 CIG 716154885C; 

• Lavori di manutenzione ordinaria su Strade Provinciali Viabilità Zona Nord - Area 4 Anno 2018. 
CUP F26G18000310003; 

• Lavori di messa in sicurezza del corpo stradale (frana) al km 1+800. CUP: F77H18003020003; 
• MANUTENZIONE ORDINARIA SU STRADE PROVINCIALI BIABILITA' ZONA NORD - 

SEZIONE 3E 4 - ANNO 2019; 
• FIANO ROMANO ED ALTRI – Anno 2019. S.P. Tiberina - Lavori di riqualificazione della

pavimentazione stradale e consolidamento corpo stradale dal km 24+900 al km 40+500. S.P. 
San Martino Variante - Lavori di manutenzione straordinaria dal km 4+200 al km 5+620 per 
rifacimento sottofondo e pavimentazione stradale. CUP F77H18001510001; 

• CIA VN 18 0129 - SUBIACO - S.P. 40/B SUBIACO CERVARA SISTEMAZIONE ZONA IN 
FRANA AL KM 5+800 - ANNO 2020 CUP F27H18003170003 - CIG 8440534500; 

• Lavori di manutenzione ordinaria su Strade Provinciali Viabilità Zona Nord – Sezioni 3 e 4 -
Anno 2021” CIG 8946183FBE; 

• Lavori di manutenzione ordinaria su Strade Provinciali Viabilità Zona Nord – Sezioni 3 e 4 -
Anno 2022. CUP F26G22000270003; 

• Altri incarichi attualmente in corso. 



Pagina 4/8 - Curriculum vitae di 
 Sepe Gemy  

 

 

 Progettista e Direttore Lavori / Direttore dell’esecuzione: 
• Lavori di rimozione delle insegne pubblicitarie abusive lungo le strade provinciali. CUP 

F39J11000160003 – CIG 3766410BD8; 
• Lavori urgenti al Km 2+600 per messa in sicurezza scarpata in frana sulla S.P. Montefiore in 

Comune di Castelnuovo di Porto. CUP F47H16000190003 CIG Z801A27051; 
• Lavori di manutenzione ordinaria su strade provinciali, Viabilità Zona Nord – Sezione 2 Anno 

2015 CUP F76G15001150003 CIG 64580138E9; 
• Lavori per la messa in sicurezza mediante sistemazione delle pertinenze stradali delle strade 

provinciali della Sezione 2. Lavori in affidamento diretto (art. 36 comma 2 lettera a) D.L. 
50/2016). CUP 47H16001220003 CIG ZEB1BABFC2; 

• SS.PP. SEZIONE 3^ INTERVENTI DI MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE CUP 
F16G16001610003 CIG ZDC1CB8035; 

• SS.PP. SEZIONE 3 INTERVENTI VARI DI MANUTENZIONE ORDINARIA CUP 
F36G16001140003 CIG Z081CB7912; 

• Rifacimento manto stradale S.P. Via Salaria diramazione collegamento stazione F.S. 
Montelibretti Fara in Sabina – Comune di Montelibretti. Lavori in affidamento diretto (art. 36 
comma 2 lettera a) D.L. 50/2016).  CUP F77H17002140003 CIG ZF32172CA0; 

• Rifacimento manto stradale e messa in sicurezza S.P. Marcellina – S. Polo – Tivoli dal Km 
6+900 al Km 7+900 Comune di S. Polo dei Cavalieri. Lavori in affidamento diretto (art. 36 
comma 2 lettera a) D.L. 50/2016). CUP F47H17001490003 CIG Z0B2172019; 

• Messa in sicurezza S.P. Marcellina Monte Morra ultimo Km per frana e grave smottamento e 
drenaggio acque meteoriche (canaline di scolo e ponticelli raccolta) - Potatura di 6 platani su 
Via Nomentana altezza Parrocchia S. Alessandro - Lavori in affidamento diretto (art. 36 comma 
2 lettera a) D.L. 50/2016). CUP F97H17001660003 CIG ZB3217C9E6; 

• Messa in sicurezza parete rocciosa S.P. Marcellina-S.Polo, altezza Via S.Polo nel Comune di 
Marcellina – Lavori in affidamento diretto (art. 36 comma 2 lettera a) D.L. 50/2016). CUP 
F97H17001670003  CIG ZE72172F46; 

• Lavori di rifacimento manto stradale Via Belmonte in Sabina uscita G.R.A. tratto provinciale in 
ambedue i sensi di marcia per circa 1 Km Sezione 3^ - Viabilità Nord  CIG 7329295591  - CUP 
F86G17001580003; 

• Lavori di Manutenzione Straordinaria su S.P. 33/B Marcellina, Via Europa e tratti di Via Roma - 
Anno 2018. CUP F97O1700150003 CIG 7328254A80; 

• LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SS.PP. STAZZANO PONTE DELLE 
TAVOLE, PASCOLARE, GUIDONIA MENTANA, NEROLA MONTORIO ANNO 2017 CUP 
F37H17001260003 CIG 71615970CE; 

• RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO CENTRI ZONA E MAGAZZINI - FASE 2 CUP: 
F64E1700026003 CIG: 7307533EFC; 

• S.P. MONTLIBRETTI – S.P. VIA DEI LAGHI – Interventi per la realizzazione di un tratto di 
fogna per lo smaltimento delle acque meteoriche e ripristino a tratti dei parapetti stradali. Lavori 
in affidamento diretto (art. 36 comma 2 lettera a) D.L. 50/2016). CIG Z552674C96 CUP 
F96G18001210003; 

• Lavori per l'adeguamento dei "Centri Zona" ai sensi del D.Lgs 81/2008 -- ANNO 2018 - 
Affidamento diretto ai sensi dell'art 36, comma 2 lett a) e comma 6 del D.Lgs 50/2016 CUP: 
F66G18001430003 CIG: ZCB26722DB; 

• Messa in sicurezza parete rocciosa sulla S. P. 9/c MONTORIO MONTEFLAVIO KM. 3+200 
circa in Comune di Montorio Romano - Affidamento diretto ai sensi dell'art 36, comma 2 lett a) 
e comma 6 del D. Lgs 50/2016 –  CUP: F16G18001720003 CIG: ZA62670E19; 

• Servizio di abbattimento e potature di essenze arboree presenti lungo le Strade Provinciali 
dell’Area 4 – Anno 2018. Affidamento diretto (art. 36 comma 2 lettera a) D.L. 50/2016). CIG 
Z5B2670C83; 

• Lavori di rifacimento segnaletica stradale e messa in sicurezza della S.P. 20/B Nomentana 
Vecchia in Comune di Montelibretti. Lavori in affidamento diretto (art. 36 comma 2 lettera a) 
D.L. 50/2016). CIG ZB326347EB CUP F76G1800083003; 

• Strade Provinciali – Viabilità Nord Lavori di Somma Urgenza (art. 163 D.Lgs. 50/2016) per 
chiusura Buche. CUP F77H18000290003 CIG 7425646CEB; 

• NEROLA e altri - S.P. 636 per Palombara - Pavimentazioni, ripristino presidi idraulici, barriere 
di sicurezza e segnaletica dal km 0+000 al km 31+000 a tratti. CUP F17H18000660003 CIG 
760742233B; 

• MARCELLINA e altri – S.P. Marcellina - Lavori di sistemazione ponticello al Km. 3+000 circa, 
S.P. Marano Sorgenti Km. 0+300 rifacimento muro a secco. CUP F97H18001440003 CIG 
7607455E73; 

 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina 5/8 - Curriculum vitae di 
 Sepe Gemy  

 

 

 • CIA: VN 18 002 – Lavori di manutenzione straordinaria delle pavimentazioni, dei sistemi di 
smaltimento acque, della segnaletica e dei dispositivi di ritenuta della S.P. Palombarese tra il 
km 27+000 e il km 36+000 a tratti e della S.P. Via dei Laghi tra il km 2+220 ed il km 21+370 a 
tratti. CUP F17H18000450001 CIG 75248739A2; 

• SS.PP. STAZZANO PONTE DELLE TAVOLE, PALOMBARESE, NOMENTANA. LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE PERTINENZE 
STRADALI. CUP F46G19002290002 CIG 79863131FA; 

• Lavori di manutenzione straordinaria, relativi alla messa in sicurezza mediante sistemazione 
della pavimentazione, da realizzare sulla S.P. Montefiore e la S.P. Palombarese Guidonia 
Mentana. Lavori in affidamento diretto (art.36 comma 2 lettera a) D.L. 50/2016. CUP 
F47H19001480003; 

• Lavori di manutenzione straordinaria, relativi alla messa in sicurezza mediante la sistemazione 
della pavimentazione, da realizzare sulla S.P. Nomentana tra il km 24+000 e km 25+000. 
Lavori in affidamento diretto (art. 36 comma 2 lettera a) D.L. 50/2016) CUP: F37H19001940003 
CIG: Z5F292B6EF; 

• Lavori urgenti di messa in sicurezza, mediante la sistemazione a tratti delle pavimentazioni 
stradali, relativamente alle strade provinciali di competenza del Servizio di Viabilità Nord – Area 
4. CUP F36G19001160003 CIG ZE62858B36; 

• Lavori per l’adeguamento dei “Centri Zona” ai sensi del D.lgs. 81/2008 - Lavori in affidamento 
diretto (art. 36 comma 2 lettera a) D.L. 50/2016) ANNO 2019 CUP F36G19001410003 - CIG 
Z772ADD53D; 

• SS.PP.STAZZANO PONTE DELLE TAVOLE, PALOMBARESE, NOMENTANA. LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE PERTINENZE 
STRADALI. CUP F46G19002290002 CIG 79863131FA; 

• S.P. 31/b Cretone Castelchiodato - Lavori di messa in sicurezza mediante il rifacimento a tratti 
della pavimentazione stradale, segnaletica orizzontale e presidi idraulici. CUP: 
F16G19002060003 - CIG: Z3C2AE79BE; 

• S.P. 30/B CRETONE LA FIORA - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AL KM 0+200 
MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI PALIZZTA E REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE 
METEORICHE. CUP F17H19002780003; 

• S.P. 30/B CRETONE LA FIORA - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE 
RIFACIMENTO A TRATTI DELLA PAVIMENTAZIONE E SEGNALETICA ORIZZONTALE 
(ALTEZZA TERME SABINE). CUP F16G19002050003.; 

• Lavori di manutenzione straordinaria, relativi alla messa in sicurezza mediante sistemazione 
della pavimentazione, da realizzare sulla S.P. Montefiore e la S.P. Palombarese Guidonia 
Mentana. Lavori in affidamento diretto (art.36 comma 2 lettera a) D.L. 50/2016. CUP
F47H19001480003; 

• Servizi di sgombraneve e antighiaccio Viabilità Nord - Stagione invernale 2019/2020 - 

Area 4 Sezione 3 NORD - Affidamento diretto del servizio ai sensi dell'art. 36 comma 

2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. - CIG: Z8F2B5091B; 
• Lavori di manutenzione straordinaria, relativi alla messa in sicurezza mediante la sistemazione 

della pavimentazione, da realizzare sulla S.P. Nomentana tra il km 24+000 e km 25+000. 
Lavori in affidamento diretto (art. 36 comma 2 lettera a) D.L. 50/2016). CUP:F37H19001940003 
CIG : Z5F292B6EF; 

• S.P. 20/B Nomentana Vecchia – Lavori di messa in sicurezza della scarpata in frana tra il km 
0+000 ed il km 0+150 lato sinistro. Lavori in affidamento diretto (art. 36 comma 2 lettera a) D.L. 
50/2016) CUP:F76G19001370003 CIG:Z662B42E32; 

• Lavori urgenti di messa in sicurezza, mediante la sistemazione a tratti delle pavimentazioni 
stradali, relativamente alle strade provinciali di competenza del Servizio di Viabilità Nord – Area 
4. CUP F36G19001160003 CIG ZE62858B36; 

• Lavori di messa in sicurezza delle strade provinciali mediante la realizzazione di segnaletica 
orizzontale e verticale. Viabilità Nord - Area 3 - Anno 2019. CUP:F76G19001420003 CIG : 
Z872B60AC6; 

• Lavori di messa in sicurezza delle strade provinciali mediante la realizzazione di segnaletica
orizzontale e verticale. Viabilità Nord - Area 4 - Anno 2019. CUP:F16G19002150003 CIG :
ZDC2B60B22; 

• MONTEFLAVIO - S.P. Moricone Monteflavio Lavori di messa in sicurezza del corpo stradale al 
km 8+200 mediante costruzione di una gabbionata. ANNO 2019 CUP: F57H18002960003 CIG: 
80815523AF; 

• PAV53/19/7 - Roma e altri – S.P. Nomentana – Lavori di pavimentazioni, taglio e potatura 
alberi, ripristino presidi idraulici, barriere di sicurezza e segnaletica dal km 12+000 al km 
16+628; dal km 20+000 al km 21+700; dal km 24+000 al km 25+000 – S.P. Settecamini 
Guidonia – Lavori di pavimentazioni, ripristino presidi idraulici, barriere di sicurezza segnaletica 
dal km 0+900 al km 8+160 a tratti - S.P. Arcinazzo – Lavori di sistemazione del corpo stradale 
al km 2+600. Anno 2019 - CUP: F27H18001920001 - CIG: 8152509F3D; 
 



Pagina 6/8 - Curriculum vitae di 
 Sepe Gemy  

 

 

 • PA V19/19/7- Velletri e altri S. P. Velletri Nettuno-lavori di messa in sicurezza mediante bonifica 
a tratti della struttura stradale e ripristino dei presidi idraulici. CUP: F17H18001580001 CIG: 
7923004DB9; 

• Servizio di potatura e abbattimento alberature Lotto 2 - Sezione 3 e 4 - Anno 2019. CUI: 
S80034390585201900138 CIG: 8107678B88; 

• CIA VN 20 2M05 - PALOMBARA SABINA - S.P. CINQUE SASSI DA INCROCIO VIA
FONTEVECCHIA AL N. 35. CUP F17H20001710001 - CIG Z312E43E85; 

• NEROLA - S.P. Fonte Calamaro Lavori di messa in sicurezza del corpo stradale al km 2+350 
mediante costruzione di una gabbionata. ANNO 2020 CUP F67H18002880003; 

• CIA VN 20 2M25 – S.P. 27/B VIA DEL LAGHETTO – MANUTENZIONE CUP
F16G2000360003 – CIG  8459395198; 

• S.P. 29/A Moricone Monteflavio km 0+500 messa in sicurezza smottamento scarpata e 
ripristino manto stradale. CUP F57H20003060003 CIG 856159862C CIA VN 20 2M48; 

• Realizzazione cunette in cls sulla S.P. 22/a Nomentana tra il km 20+000 ed il km 21+700 e tra 
il km 14+700 ed il km 16+500.CUP F37H20004120003 - CIG 85620971F7; 

• Lavori di messa in sicurezza mediante posa di rete paramassi sulla S.P. Nerola Montorio tra il 
km 4+400 ed il km 4+605 e la S.P. Salaria Vecchia tra il km 1+500 ed il km 1+830. CUP 
F67H20002990003 – CIG 8546248AF2; 

• SEGNALETICA STRADE METROPOLITANE NEL COMUNE DI MONTELIBRETTI. CUP 
F77H20001850001 - CIG Z002E43F0A; 

• SERVIZIO DI SFALCIO LUNGO LE PERTINENZE DELLE STRADE PROVINCIALI DI 
PERTINENZA DELLA SEZIONE 3 – VIABILITA’ NORD – ANNO 2020 CIG: Z992D270E6; 

• Palombara Sabina e altri: S.P. Palombarese - Lavori di pavimentazioni, ripristino presidi 
idraulici, barriere di sicurezza e segnaletica dal km 14+600 al km 15+600 e dal km 22+150 al 
km 26+600 a tratti. – S.P. Civitella di Licenza – Lavori di bonifiche, pavimentazioni, ripristino 
presidi idraulici, barriere di sicurezza e segnaletica dal km 0+000 al Città Metropolitana di 
Roma Capitale km 3+360. ANNO 2020; 

• PALOMABARA SABINA - S.P. Pascolare – Lavori di manutenzione straordinaria della 
pavimentazione dal km 9+000 al 13+000, ripristino presidi idraulici e barriere di sicurezza dal 
km 2+000 al km 13+000 a tratti. ANNO 2020. CUP F17H18003330003 - CIG 8432368235; 

• VN 18 1062 - S.P. TIBERINA – ROMA ED ALTRI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA 
PAVIMENTAZIONE STRADALE DAL KM 2+250 AL KM 18+600 - ANNO 2020.CUP 
F87H18002880001 - CIG 8482929E73; 

• Servizio di potatura e abbattimento delle alberature lungo le strade di competenza del Servizio 
2 "Viabilità Zona Nord". CIG 90282847A4; 

• SP 31/B CRETONE CASTEL CHIODATO - Messa in sicurezza pavimentazione e 
regimentazione delle acque, marciapiedi da realizzare in comune di Mentana. CUP 
F37H21008800003 CIG 904023913°; 

• SP 31/B CRETONE CASTEL CHIODATO - Messa in sicurezza pavimentazione e 
regimentazione delle acque, marciapiedi, illuminazione in comune di Palombara Sabina. CUP 
F17H21009850003 CIG 904038380D; 

• S.P. MONTELIBRETTI – SERVIZIO RELATIVO AL TAGLIO VEGETAZIONE SU TRATTI 
URBANI CIG Z62346CC67; 

• SERVIZI DI SGOMBERO NEVE AREA 2 (SEZIONE 3) STAGIONE INVERNALE 2020-2021
CIG ZC32FB7546; 

• SERVIZI DI SGOMBERO NEVE AREA 2 (SEZIONE 3) STAGIONE INVERNALE 2021-2022
CIG ZC32FB7546; 

• ROVIANO - RIFACIMENTO GUARD-RAIL CHE DALLA TIBURTINA SALE FINO AL PAESE -
ANNO 2021. CUP F97H21007650003 CIG 8937010DF2; 

• PALOMBARA SABINA - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DA ESEGUIRE AL KM 13+800 
DELLA S.P. 636 DI PALOMBARA SULLA SCARPATA LATO DX MEDIANTE PULIZIA E 
RIPROFILATURA -  ANNO 2021 CUP F16G21000380003 CIG ZCA346CCFB; 

• LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DA ESEGUIRE TRA IL KM 7+000 ED IL KM 11+000 
DELLA S.P. MONTELIBRETTI SULLE SCARPATE LATO SINISTRO MEDIANTE LA PULIZIA 
E LA RIPROFILATURA DELLE STESSE CUP F76G21000320003 CIG Z5D346CC09; 

• SERVIZIO DI SFALCIO LUNGO LE PERTINENZE DELLE STRADE PROVINCIALI DI 
COMPETENZA DEL DIPARTIMENTO II SERVIZIO N. 2 - VIABILITÀ ZONA NORD SEZIONE 3 
– ANNO 2021. CIG Z5E3194579; 

• VICOVARO SP 42/B Valeria Vecchia. Interventi di manutenzione e rifacimento del manto 
stradale, ripristino e messa in sicurezza dei tratti coinvolti da frane e cedimenti CUP 
F27H21006670003; 

• ARSOLI - S.P. 39/b Arsoli-Cervara Km 6+300. Sistemazione frana lato valle. ROVIANO - S.P. 
35/b Roviano. Rifacimento di macere a secco vari tratti. CUP F87H18004870003 - CIG 
8953315D42; 
 



Pagina 7/8 - Curriculum vitae di 
 Sepe Gemy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Capacità e competenze 
personali 

• CIA VN 18 1104 – MONTELIBRETTI - S.P. MONTELIBRETTI - RIFACIMENTO DELLA 
PAVIMENTAZIONE STRADALE DISSESTATA DAL KM 0+000 AL KM 3+000 E DAL KM 
7+000 AL KM 11+000 E SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE.  ANNO 2021 - CUP 
F77H18003030003; 

• Montelibretti - S.P. Montelibretti Km 7+000 c.a. consolidamento scarpate a monte e a valle -
ANNO 2021 - CUP F77H21000970002; 

• NEROLA ED ALTRI - S.P. 636 PER PALOMBARA PAVIMENTAZIONE, RIPRISTINO PRESIDI 
IDRAULICI, BARRIERE DI SICUREZZA E SEGNALETICA DAL KM 0+000 AL KM 31+000 A 
TRATTI - S.P. GUIDONIA MENTANA LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, 
RIPRISTINO PRESIDI IDRAULICI, BARRIERE DI SICUREZZA E SEGNALETICA DAL KM
1+700 AL KM 5+200 A TRATTI S.P. NEROLA MONTORIO - LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEL MANTO STRADALE A TRATTI - S.P. QUINTILIOLO - LAVORI DI 
CONSOLIDAMENTO DEL CORPO STRADALE AL KM 0+500 - CUP: F47H18001870001 -
CIG: 8741844DDE (Direttore esecuzione servizio progettazione e Direttore dei Lavori); 

• CIA VN 18 1090 - PALOMBARA SABINA ED ALTRI S.P. PALOMBARESE - LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DAL KM 31+000 AL KM 36+000 
A TRATTI - ANNO 2021 - CUP F77H18001500001 - CIG 9269758E48 (Direttore esecuzione 
servizio progettazione e Direttore dei Lavori); 

• PALOMBARA SABINA - S.P. Stazzano Ponte delle Tavole - Taglio pini per eliminazione 
pericolo sul piano stradale causa presenza radici pini a tratti, installazione guardrail a copertura 
dei pini ai margini della strada. Anno 2021 CUP F17H18003340003 - CIG 9026628113. 

• Ulteriori interventi per l’annualità 2022 in corso di esecuzione e progettazione per l’anno 2023. 
 

Direttore dell’esecuzione di diversi servizi di progettazione ed analisi dei materiali. 
 
Verificatore progettazioni esterne ai fini della validazione da parte del Rup. 
 
Membro Commissione di Gara valutazioni offerte tecniche: 

• Diversi incarichi ricevuti sia dalla Città metropolitana di Roma Capitale che nei Comuni della 
Provincia di Roma. 

 
Membro Commissione verifica di congruità delle offerte: 

• Diversi incarichi ricevuti per il Servizio di Viabilità Nord della Città metropolitana di Roma 
Capitale. 

 
 

  

Madrelingua ITALIANO 
  

Altra lingua  

Autovalutazione  Comprensione Parlato Scritto 

Livello europeo (*)  Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale  

Inglese   Buono  Buono  Buono  Buono  Buono 

Francese   Buono  Buono  Buono  Buono  Buono 

 (*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue  

  

Capacità e competenze sociali Acquisite all’interno dell’associazionismo sia sportivo che cattolico.  
  

Capacità e competenze 
organizzative 

Acquisite nell’ambito delle responsabilità formative ed educative avute in Azione Cattolica  

  

Capacità e competenze 
informatiche 

Ottima Conoscenza dei sistemi operativi sia Microsoft che Macintosh 
Ottima conoscenza dei programmi Office (word, excel, access, powerpoint, outlook, publisher) 
Ottima conoscenza dei programmi Autocad e Archicad 
Ottima conoscenza dei Programmi Acca (Primus, Certus, Mantus) 
Ottima conoscenza di Adobe Photoshop e buona conoscenza di programmi per l’editing Video quali 
Adobe Premier e Piannacle Studio 

  



Pagina 8/8 - Curriculum vitae di 
 Sepe Gemy  

 

 

Patente Patente di tipo B 
  

Ulteriori informazioni Negli anni sempre vicino al mondo dello sport passando dal basket, al nuoto, al calcio, al ciclismo, al 
podismo ed al triathlon. 
Particolare interesse per i viaggi e la fotografia. 

  

 
         Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196  
         “Codice in materia di protezione dei dati personali” 
      
 
                              Data e Firma         23/01/2023 


